
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2532 

DETERMINA 
N. 2106 DEL 27/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  PROGETTO  EUROPEO  "ACHELOUS"  -  APPROVAZIONE  SPESA  PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI  SEZIONE DI  VICENZA 
PER  INTERVENTO  DURANTE  LE  ESERCITAZIONI  "ACHELOUS  2015"  SVOLTESI  A  VICENZA  E 
MONTEGALDA IN OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
4
3
8
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
0
/
1
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI VICENZA PER 
INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A VICENZA E MONTEGALDA IN 
OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  239/83085 del  12/11/2013  è stata  approvata  la 

Convenzione tra il Comune di Vicenza e l'Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Vicenza, per 

la collaborazione in condizioni di emergenza e precisamente negli stati di Attenzione, Preallarme, 

Allarme,  Fine allarme e Ripristino  dovute ad eventi  naturali  e/o antropici,  nonché in  attività  di 

Protezione Civile di varia natura come attività formativa e di prevenzione.

Tale Convenzione prevede,  tra  l'altro,  che l’Associazione Nazionale  Alpini  Sezione di  Vicenza 

effettui anche attività di formazione d’interesse per i Volontari.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  286/93960  del  17.12.2013  è  stata  approvata  la 

realizzazione del progetto europeo “ACHELOUS”, finanziato con fondi della Comunità Europea per 

l’importo di € 477.135,00, di cui, per il Comune di Vicenza € 125.140,50, sulla base della proposta 

progettuale presentata dal Comune stesso.

L’Associazione Nazionale Alpini  Sezione di  Vicenza ha ora presentato  la richiesta  di  rimborso 

spese  sostenute  (adeguatamente  giustificate  dalla  documentazione  di  spesa  agli  atti)  per  la 

movimentazione  dei  mezzi,  inerenti  al  consumo  carburante,  e  per  lo  spostamento  delle 

attrezzature d’interesse all’esercitazione, nell'ambito delle esercitazioni “Achelous 2015” svoltesi a 

Vicenza e Montegalda, per l’importo complessivo di € 133,11.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI VICENZA PER 
INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A VICENZA E MONTEGALDA IN 
OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Viste  le  pezze  giustificative  di  spesa,  agli  atti  dell'Ufficio  di  Protezione  Civile,  in  data 

2/11/2015.

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione al Comune di un 

contributo europeo, come indicato in premessa. Si conferma la disponibilità delle somme 

assegnate, anche in termini di cassa.  

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  omnicomprensiva  di  €  133,11,  da  riconoscere  all’Associazione 

Nazionale Alpini Sezione di Vicenza, in forza della Convenzione dall’Associazione citata 

stipulata con il Comune di Vicenza, quale rimborso spese sostenute per la movimentazione 

dei mezzi e per lo spostamento delle attrezzature d’interesse alle esercitazioni svoltesi a 

Vicenza  e  Montegalda  (VI)  in  ottobre  2015,  e  che  rientrano  nell'ambito  del  progetto 

europeo ACHELOUS – CIG  Z1A174EB68;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  133,11  (IVA  compresa),  trova  copertura 

nell'impegno codice 93004 al capitolo 1384500 “Progetto Achelous – Fondi comunitari da 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI VICENZA PER 
INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A VICENZA E MONTEGALDA IN 
OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

Commissione  Europea”  del  bilancio  2015/2017,  dove  rientra  nella  spesa  vincolata  con 

delibera della Giunta Comunale n. 286/93960 del 17/12/2013;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009  n. 102.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 133,11 2015 133,11 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 133,11 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK
Cap. n.: 8 2022 2022 OK

9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 133,11 OK 133,11

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI VICENZA PER 
INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A VICENZA E MONTEGALDA IN 
OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI VICENZA PER 
INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A VICENZA E MONTEGALDA IN 
OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2532 

DETERMINA N. 2106 DEL 27/11/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "ACHELOUS" - APPROVAZIONE SPESA PER 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI 
VICENZA PER INTERVENTO DURANTE LE ESERCITAZIONI "ACHELOUS 2015" SVOLTESI A 
VICENZA E MONTEGALDA IN OTTOBRE 2015. CUP B32I13000140006 - CIG Z1A174EB68. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106307 2014 F.C. - PROGETTO ACHELOUS - FONDI 
COMUNITARI DA COMMISSIONE 

EUROPEA

U 11011.03.1384500 133,11

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 30/12/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 79b29dbae9044d037b8e50b320abc37180915f1c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

